30

Passio

Po tym, jak słudzy Piłata wyszydili Pana Jezusa, klękając i pozdrawiając Go, wymierzali Mu policzki. I jak Pan Nasz zniósł uderzenia

stinuit in domo Anne a Iudeo, sic plures alapas sustinuit a ministris Pilati gentilibus in pretorio.

Conformatio

Sic fratres pro Christo non tantum unam iniuriam uobis illatam immo plures uel omnes pro Christo patienter sufferre debetis. Nam si plures iniurias sustineretis et unam ex indignatione animi et uindicta repelletis totum meritum patientie perderetis. Nam premium non datur principio operis uel medio, sed fini. Hinc saluator dicit 'Qui perseuerauerit usque in finem non tantum bona^{CVII} faciendo, sed etiam mala sustinendo hic saluus erit^{CVIII}. Ad bonum enim esse requiritur bonitas omnium operum, ad malum autem esse sufficit malitia unius operis sicut parua nigredo totum album pannum maculat et inficit et maculatum non uidebit regnum celorum.

31

Passio

Milites seu stipendarii pedestres postquam illisissent Dominum Iesum in alapis, conspuebant etiam in faciem eius. Ex quo patet, quod non fuerunt generosi, sed uiles stipendarii. Et sic Dominus Noster sputa recepit a Iudeis in domo Cayphe et similiter a gentilibus in pretorio Pilati.

Conformatio

Sic fratres uideatis, ne faciem Christi et alia sancta sputo peccatorum polluatis. Et quamquam [W¹ f. 136v] multa sint sancta, tamen in sacramento eucharistie est sanctus sanctorum, quia ibi certissime et ueraciter et absque omnium dubitatione continetur Deus et homo cum corpore, anima, carne et sanguine sicut fuit in utero matris et in cruce pependit et sedet ad dexteram patris. Caueatis ergo diligentissime, cum tam sanctissimum recipitis, ne sputum in eius fa-

w domu Annasza od Żyda, tak liczne policzki od sług Piłata wytrzymał w pretorium.

Conformatio

Tak, bracia, powinniście cierpliwie znosić dla Chrystusa nie tylko jedną niegodziwość wam uczynioną, lecz wiele lub wszystkie. Albowiem jeśli wiele niegodziwości zniesiecie i jedną z niechęci duszy i zemsty odrzucicie, cały zysk z cierpliwości stracie. Albowiem nagrody nie daje się na początku dzieła albo w środku, tylko na końcu. Dlatego Zbawiciel mówi: „kto wytrwa aż do końca, nie tylko czyniąc dobro, lecz także znosząc zło, ten będzie zbawiony”. Dobro wymaga, żeby wszystkie uczynki były dobre, złu zaś wystarczy jeden zły, tak jak trochę czerni plami i psuje całe białe płótno, również to, co splamione, nie ujrzy królestwa niebieskiego.

31

Passio

Żołnierze albo najemni piechurzy po tym, jak wyszydźli Pana Jezusa uderzeniami w policzek, opluli również Jego twarz. Z tego wynika, że nie byli zacnymi najemnikami, lecz pospolitymi. I tak Pan Nasz przyjął plwociny od Żydów w domu Kajfasza i podobnie od pogan w pretorium Piłata.